
Alagoas , 28 de Junho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO X | Nº 2078 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                20 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Jequiá da Praia – AL, 27 de junho de 2023. 
 

CARLOS FELIPE CASTRO JATOBÁ LINS 
Prefeito 

Publicado por: 
Sydney Pontes de Miranda Filho 

Código Identificador:BD4FD597 

 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM GOMES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 
RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - 

TONINHO MORAL 

RATIFICAÇÃO 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 

RATIFICO a Inexigibilidade de Licitação, que tem por objeto a 
contratação de profissional especializado para apresentação artística 
de cunho musical, nos Festejos Juninos de 2023, do Município de 
Joaquim Gomes/AL, nos termos do parecer da Procuradoria Jurídica 
do Município, para contratação do profissional ANTONIO 
LOURENÇO BARROS NETO, inscrita no CPF: 081.383.474-06, 
estabelecido na Rua Luiz Ferreira Rego, n°139, Centro, Joaquim 
Gomes-AL, responsável pela apresentação da banda/artista 
‗TONINHO MORAL, nos moldes do Artigo 25, III, da Lei 8.666, de 
21 de junho de 1993 
 

Joaquim Gomes/AL, 19 de junho de 2023. 
 

ADRIANO FERREIRA BARROS 
Prefeito 

Publicado por: 
Adrielle Rocha da Silva 

Código Identificador:7D32F7BF 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 61/2023 - TONINHO MORAL 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 61/2023 
 

Espécie: Inexigibilidade de Licitação. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM 
GOMES/AL; 
Contratada: ANTONIO LOURENÇO BARROS NETO inscrito no 
CPF sob o n° 081.383.474-06. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para apresentação 
artística de cunho musical, nos Festejos Juninos de 2023 do 
Município de Joaquim Gomes/AL. 
Valor: R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais); 
Celebrado 19/06/2023; 
Vigência: 90 dias. 
Signatários: Adriano Ferreira Barros e ANTONIO LOURENÇO 
BARROS NETO.. 
 

Publicado no Quadro de Aviso desta Prefeitura Municipal em 19 de 
junho de 2023. 

Publicado por: 
Adrielle Rocha da Silva 

Código Identificador:73140128 

 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNQUEIRO 

DIRETORIA DE COMPRAS 
AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS 

Município de Junqueiro/AL, representado neste ato pelo Setor de 
Compras, informa que está recebendo propostas para fins cotação de 

preço de mercado do serviço de jardinagem e de paisagismo. Mais 
informações através do endereço eletrônico 
setordecompras@junqueiro.al.gov.br ou diretamente neste órgão, 
situado na Rua João de Deus, n. 76, centro, CEP: 57270-000, 
Junqueiro/AL. O prazo para envio será até as 17:00hs do dia 03 de
julho de 2023. 
  
Junqueiro/AL, 27 de junho de 2023. 
  
ERICK CRISTIAN DE OMENA CRUZ 
Diretor do Setor de Compras 

Publicado por: 
Erick Cristian de Omena Cruz 

Código Identificador:155DC056 

 
GABINETE DO PREFEITO 

LICENÇA DE OPERAÇÃO (LO) DO ABATEDOURO 
PÚBLICO MUNICIPAL 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNQUEIRO, portadora do 
CNPJ 12.265.468/0001-97, localizada na Rua João de Deus, 76, 
Centro, Junqueiro, Alagoas, torna público que requereu ao Instituto do 
Meio Ambiente de Alagoas (IMA/AL), a Licença de Operação (LO) 
do Abatedouro Público Municipal, localizado na zona rural de 
Junqueiro, Alagoas. Coordenadas: 9°52'5.88" Sul e 
36°27'38.95"Oeste.  

Publicado por: 
Larissa de Oliveira Ribeiro 

Código Identificador:8CD493EA 

 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
  
Tomada de Preços nº 02/2023 
A Prefeita, no uso de suas atribuições legais, 
  
RESOLVE: 
Com fundamento no inciso VI do art. 43, da Lei Federal 8.666/93, 
adjudicar o resultado do processo licitatório na modalidade de 
Tomada de Preços, sob o nº. 02/2023, tendo como objeto a à 
contratação de empresa especializada para a Reforma da Cobertura do 
Centro Educacional Padre José Theisen, localizado em Lagoa da 
Canoa/AL, em favor da empresa PROENGE CONSTRUÇÕES 
LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº 02.072.980/0001-63, nos Termos da 
Tomada de Preços em epígrafe e na proposta apresentada. 
  
Lagoa da Canoa/AL, 27 de junho de 2023. 
  
TAINÁ CORRÊA DE SÁ LUCIO DA SILVA 
Prefeita do Município de Lagoa da Canoa/AL 
  
HOMOLOGAÇÃO  
Conforme o art. 43, inc. VI da Lei nº 8.666/93, HOMOLOGO o 
resultado do processo licitatório na modalidade de Tomada de Preços, 
sob o nº 02/2023, tendo como objeto a à contratação de empresa 
especializada para a Reforma da Cobertura do Centro Educacional 
Padre José Theisen, localizado em Lagoa da Canoa/AL, adjudicado à 
empresa PROENGE CONSTRUÇÕES LTDA EPP, inscrita no CNPJ 
nº 02.072.980/0001-63, nos Termos da Tomada de Preços em epigrafe 
e nas propostas apresentadas. 
  
Lagoa da Canoa/AL, 27 de junho de 2023. 
  
TAINÁ CORRÊA DE SÁ LUCIO DA SILVA 
Prefeita do Município de Lagoa da Canoa/AL 

Publicado por: 
Rivaldo Pereira Cajú Júnior 

Código Identificador:AEF430E8 

 


